
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

https://web.uniroma1.it/dip42 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917904 - T (+39) 06 49917905  

T (+39) 06 49917907 

 

1 

 

 

 
                                                                                                                                   

 

 

                     PROT. N. 1151 DEL 31.07.2019 

                     REP. 54/2019 CLASSIF. VII/1  
 

PROVVEDIMENTIO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
Visti gli avvisi interni prot. n.829/2019 e prot. n.830/2019 pubblicati in data 11.06.2019; 
 
Viste le dichiarazioni di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 19.06.2019 
prot. n.869/2019 e prot.n. 870/2019; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica del 19.06.2019 
con cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa su richiesta 
del Prof. Vittorio Lingiardi, a valere sui fondi della convenzione con la Network Comunicazione”;  
 
Visto il bando N.6/2019 prot.n. 886 del 20.06.2019 scaduto il 05.07.2019; 

 
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
10.07.2019, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 17.07.2019 
prot.n.1031 rep.47/2019; 
 
Visti il verbale redatto in data 23.07.2019 e in data 24.07.2019 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di due contratti di incarico 
di lavoro autonomo presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e clinica, come segue: 

Cod. A 
n.1 incarico 

Esecuzione di analisi dei dati e produzione di un 

report scientifico successivi alla somministrazione 

di una batteria di questionari volti all’indagine 

della percezione di inclusività nelle aree gender e 

family e delle caratteristiche cognitive e 

personologiche ad essa associata, nell’ambito della 

Convenzione con la Network Comunicazione 

dott. Marco 
Salvati 

Totale punti 
92/100 

 

https://web.uniroma1.it/dip42
https://web.uniroma1.it/dip42


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

https://web.uniroma1.it/dip42 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917904 - T (+39) 06 49917905  

T (+39) 06 49917907 

 

2 

 

Cod. B 
n.1 incarico 

Costruzione di un modello formativo per rilevare la 

percezione di inclusività e le caratteristiche 

cognitive e personologiche a essa associata 

rispetto alle seguenti aree: genere sessuale e 

diversità familiare, nell’ambito della Convenzione 

con la Network Comunicazione 

Dott. Nicola 
Carone 

Totale punti 
98/100 

 
Art. 2. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra e per la stipula dei contratti, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 
conferimento di n.2 contratti per incarichi di lavoro autonomo per le attività suindicate di cui è 
responsabile scientifico il Prof. Vittorio Lingiardi e svolgeranno la loro attività presso il 
Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica, i sotto elencati candidati:  

 

Cod. Nominativo Importo contratto Durata 
contratto 

A dott. Marco Salvati € 4.000,00= 
 

30 giorni 

B 
 

Dott. Nicola Carone € 5.000,00= 30 giorni  

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica e sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 
 
Roma, 31 luglio 2019 
 
 
 

                                                                 F.to Il Direttore del Dipartimento   
                                                                                        Prof.ssa Renata Tambelli 
 
 
 

https://web.uniroma1.it/dip42

